337 Bernier d'Homblières, Vita sanctae Hunegundis, I, 3, éd. Jean STILTING, AASS, Aug., 5, p. 227 : Quo in
pago atque villa, quam Lambaidis nominant, sancta virgo Hunegundis generosa est nata prosapia […]. Hanc e
sacro fonte fertur elevatam ab Eligio pontifice Noviomensis ac Vermandensis ecclesiae.  
338 Ibid., I, 4, p. 228 : desponsatur rursum a quodam, nomine Eudaldo, generosae stirpis homine, a quo variis
est dotata sponsalibus, cum mancipiis et villulis ; ibid., II, 7, p. 229 : Adveniente denuo die stationis Apostolicae,
provoluta est  pedibus  antistitis  sanctae  catholicae  Matris  Ecclesiae,  […]  et  capitis  velamine,  sub tutela  et
servitio incomparabilis Virginis Mariae.
339 Ibid.,  III,  13, p.  230  :  Haec  audiens  Eudaldus,  qui  pridem  vocatus  fuerat  sponsus,  cum  cognovisset
contemptum se a virgine, indignatus est animo ; ibid., III, 15, p. 231 :  concite ad paternam remeare disposuit
hereditatem, vendens et distribuens onerosa ut citius transmigraret ad propria.
340 Ibid., III, 15, p. 231 : Itaque Dei ancilla divino instinctu permota atque afflatu sancti Spiritus vigorata, ut
erat pedes cunctis equitibus et curribus velocior efficitur. Immo per aliam viam gradiens, omnes et antevolans,
veloces praecesserat currus. Denique prior ad terram suae nativitatis pervenit et omnia sua pro voto et libitu in
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testament à ce que tout son patrimoine soit cédé aux religieuses après sa mort et annonce son

désir  d'être inhumé à Homblières341.  D'après une tradition invérifiable et  injustifiée,  sainte

Hunégonde aurait été la fondatrice et la première abbesse du monastère d'Homblières342, mais

de telles précisions sont absentes de nos textes hagiographiques.

    Nous ne nous attarderons pas ici sur les étapes progressives de rédaction de la Vita, de la

Translatio  prima et  des  Miracula de  sainte  Hunégonde,  ni  d'ailleurs  sur  leur  complexité

interne  ou  encore  sur  les  motifs  ayant  pu  conduire  à  leur  composition.  En effet,  de  tels

questionnements renvoient avant tout aux préoccupations propres à l'abbé Bernier et sont en

rapport avec l'évolution du monastère masculin d'Homblières en un Xe siècle tardif : ils feront

donc l'objet  d'un développement spécifique343.  Tout au plus dans l'immédiat pouvons-nous

admettre que la communauté féminine, telle qu'elle est évoquée par l'hagiographe, existait

depuis longtemps (fondation au VIIe  siècle ?), mais notre ignorance à son propos est totale